Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.03.2019                                                                                                                                 № 39

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от
19.03.2008 № 57 «О взимании арендной платы
на  территории  города  Владимира  за
земельные  участки,  государственная
собственность на которые не разграничена»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Владимира,  в
соответствии  со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город
Владимир, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. В пункте 3 решения Совета народных депутатов города Владимира от
19.03.2008 № 57 «О взимании арендной платы на территории города Владимира
за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена»  слова  «управление  архитектуры,  строительства  и  земельных
ресурсов» заменить словами «управление земельными ресурсами».

2. Внести в  приложение к решению Совета народных депутатов города
Владимира от 19.03.2008 № 57 «О взимании арендной платы на территории
города  Владимира  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на
которые не разграничена» следующие изменения:

2.1.  Пункты 25 и 26  изложить в новой редакции:

25 Курортная
деятельность

Использование, в том числе с их извлечением,
для  лечения  и  оздоровления  человека
природных  лечебных  ресурсов
(месторождения  минеральных  вод,  лечебные
грязи, рапа лиманов и озер, особый климат и
иные природные факторы и условия, которые
используются  или  могут  использоваться  для
профилактики  и  лечения  заболеваний
человека),  а также охрана лечебных ресурсов
от  истощения  и  уничтожения  в  границах
первой  зоны  округа  горно-санитарной  или
санитарной  охраны  лечебно-оздоровительных
местностей и курорта

1,5

2

26 Санаторная
деятельность

Размещение  санаториев  и  профилакториев,
обеспечивающих  оказание  услуг  по  лечению  и
оздоровлению населения

1,5

Обустройство  лечебно-оздоровительных
местностей  (пляжи,  бюветы,  места  добычи
целебной грязи);
размещение лечебно-оздоровительных лагерей

1,5

- дополнить  пунктом 38 следующего содержания:

38 Ведение
огородничества
(земельный участок,
предоставленный
гражданину)

Осуществление  деятельности,  связанной  с
выращиванием  ягодных,  овощных,  бахчевых
или  иных  сельскохозяйственных  культур  и
картофеля;
размещение не капитального жилого строения
и  хозяйственных  строений  и  сооружений,
предназначенных  для  хранения
сельскохозяйственных  орудий  труда  и
выращенной  сельскохозяйственной
продукции

0,6

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01  апреля 2019 года  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА